Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 11  Nº 2649
Divulgação terça-feira, 20 de setembro de 2022

– Página 4
Publicação quarta-feira, 21 de setembro de 2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP

EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº 009/2022

O Presidente da Comissão de Finanças, Orçamentos e Fiscalização da Câmara Municipal de Sinop – Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Convocar os munícipes em geral para participar da AUDIÊNCIA PÚBLICA que tratará sobre a AVALIAÇÃO DAS METAS FISCAIS DO 2º QUADRIMESTRE DE 2022, conforme
determina a Lei Complementar nº 101/2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal).

Dia: 29 de setembro de 2022 (quinta-feira)
Horário: 16h00min (dezesseis horas)
Local: Plenário da Câmara Municipal de Sinop (Av. das Figueiras, 1835)

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP
ESTADO DE MATO GROSSO
Em, 26 de agosto de 2022.

Dilmair Callegaro
Presidente da C.F.O.F.

EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº 010/2022

O Presidente da Comissão de Ecologia, Meio Ambiente, Saúde e Seguridade Social, da Câmara Municipal de Sinop – Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições
legais conferidas pelo artigo 268, II, do Regimento Interno e;

Considerando que compete à Comissão de Ecologia, Meio Ambiente, Saúde e Seguridade Social, tratar de tema relacionado ao Câncer;

Considerando a solicitação do vereador Mário Sugizaki, que oficiou esta comissão para que fosse realizada audiência pública para tratar do tema abaixo descrito;

RESOLVE:

Convocar os munícipes em geral para participar da AUDIÊNCIA PÚBLICA que tratará sobre CÂNCER DE MAMA.

Dia: 06 de outubro de 2022 (quinta-feira)
Horário: 14h00min (quatorze horas)
Local: Plenário da Câmara Municipal de Sinop (Av. das Figueiras, 1835)

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP
ESTADO DE MATO GROSSO
Em, 12 de setembro de 2022

Moises do Jardim do Ouro
Presidente da Comissão de Ecologia, Meio Ambiente, Saúde e Seguridade Social

EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº 011/2022

O Presidente da Comissão de Ecologia, Meio Ambiente, Saúde e Seguridade Social, da Câmara Municipal de Sinop – Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições
legais conferidas pelo artigo 268, II, do Regimento Interno e;

Considerando que compete à Comissão de Ecologia, Meio Ambiente, Saúde e Seguridade Social, tratar de tema relacionado ao Câncer;

Considerando a solicitação do vereador Mário Sugizaki, que oficiou esta comissão para que fosse realizada audiência pública para tratar do tema abaixo descrito;

RESOLVE:

Convocar os munícipes em geral para participar da AUDIÊNCIA PÚBLICA que tratará sobre CÂNCER INFANTOJUVENIL.

Dia: 01 de novembro de 2022 (terça-feira)
Horário: 14h00min (quatorze horas)
Local: Plenário da Câmara Municipal de Sinop (Av. das Figueiras, 1835)

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP
ESTADO DE MATO GROSSO
Em, 12 de setembro de 2022

Moises do Jardim do Ouro
Presidente da Comissão de Ecologia, Meio Ambiente, Saúde e Seguridade Social

LICITAÇÃO

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE LICITATÓRIO
PROCESSO N°002/2022 – 19/09/2022

Amparo legal: Art. 25, inciso II e Art. 13, inciso VI, da Lei 8.666 de 21.06.93 e alterações posteriores.

Valor estimado: R$ 3.547,50 (três mil quinhentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos), totalizando R$ 14.190,00 (quatorze mil cento e noventa reais),
Empresa: Liz Serviços On Line Ltda – CNPJ – 03.725.725/0001-35
Objeto:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  CESSÃO  DE  USO  DE  SOFTWARE  COMPREENDENDO  A  ATUALIZAÇÃO  DA  LEGISLAÇÃO

MUNICIPAL, CONSOLIDAÇÃO POR DENTRO DO TEXTO, COMPILAÇÃO E VERSIONAMENTO DOS ATOS OFICIAIS DISPONIBILIZADOS EM SISTEMA DE PESQUISA ONLINE, E ACESSO
EXCLUSIVO A BANCO DE DADOS COMPREENDENDO A LEGISLAÇÃO DE MUNICÍPIOS E ESTADOS BRASILEIROS EM UM ÚNICO AMBIENTE DE PESQUISA.

Justificativa: Que a empresa Liz Serviços On Line Ltda é a única que oferece de acordo com a ABRAT – Associação Brasileira de Empresas de Tecnologia da Informação, em
território nacional plataforma que contenha indexação,  consolidação,  compilação e versionamento da legislação na integra,  e em todo banco de dados disponível, por maio da rede mundial  de

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA-GERAL DO PLENÁRIO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915

User
Destacar

Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 11  Nº 2649
Divulgação terça-feira, 20 de setembro de 2022

– Página 5
Publicação quarta-feira, 21 de setembro de 2022

computadores – Internet – e aplicativo mobile, recurso – Pesquisa Nacional – que permita realizar buscas em normas Municipais e estaduais, concomitantemente e, ainda possibilitar o acompanhamento
em tempo real da disponibilização de nova normas, incluindo filtro por termo/assunto especifico.

Sinop - MT, 19 de setembro de 2022.

ELBIO VOLWEIS
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE TAPURAH

DEMONSTRAÇÃO CONTÁBIL E FINANCEIRA

CÂMARA MUNICIPAL DE TAPURAH-MT
ESTADO DE MATO GROSSO
CNPJ: 33.005.083/0001.60
Av Parana - 0001725 - Centro
Telefone: (66) 3547-1341
e-mail:administrativo@tapurah.mt.leg.br

Balancete Orçamentário (Modelo Anexo N° 12) - Exercício de 2022 (agosto 2022)

Receita  Previsão No Mês Até o Mês Diferença Despesa  Previsão No Mês Até o Mês Diferença
RECEITAS
ORCAMENTARIAS

           DESPESAS
ORCAMENTARIAS

RECEITA PATRIMONIAL    7.017,70  29.147,31  29.147,31  CREDITOS
ORCAMENTARIOS E

 2.866.812,00  151.846,37  1.302.197,45  -1.564.614,55

INTERFERENCIAS
FINANCEIRAS

           CREDITOS ESPECIAIS

REPASSE  AO
LEGISLATIVO

 2.866.812,00  238.901,00  1.911.208,00  -955.604,00  CREDITOS
EXTRAORDINARIOS

            INTERFERENCIAS
FINANCEIRAS

SOMA  2.866.812,00  245.918,70  1.940.355,31  -926.456,69  SOMA  2.866.812,00  151.846,37  1.302.197,45  -1.564.614,55

          SUPERAVIT    94.072,33  638.157,86  638.157,86

TOTAL  2.866.812,00  245.918,70  1.940.355,31  -926.456,69  TOTAL  2.866.812,00  245.918,70  1.940.355,31  -926.456,69

Balancete Financeiro (Mod. Anexo Nº 13) Exercício 2022 (Até agosto 2022)

Receita Despesa
Títulos R$ R$ R$ Títulos R$ R$ R$
ORCAMENTARIA    ORCAMENTARIA
    LEGISLATIVA 1.302.197,45
RECEITA PATRIMONIAL 29.147,31   TOTAL DA DESPESA ORCAMENTARIA  1.302.197,45
TOTAL DAS RECEITAS CORRENTES  29.147,31
    INTERFERENCIAS FINANCEIRAS
TOTAL DAS RECEITAS DE CAPITAL    Egressos Realizados
TOTAL DAS RECEITAS ORCAMENTARIAS  29.147,31  TOTAL DE INTERF. FINANCEIRAS

INTERFERENCIAS FINANCEIRAS    EXTRA-ORCAMENTARIA
Ingressos Realizados 1.911.208,00   DEPOSITOS - I.N.S.S 56.102,26
TOTAL DE INTERF. FINANCEIRAS  1.911.208,00  DEPOSITOS - I.R.R.F - SERVIDORES 89.103,44
    DEPOSITOS - PREVIDENCIA 43.129,01
EXTRA-ORCAMENTARIA    DEPOSITOS DE ISSQN 522,01
DESPESA ORCAM.DO EXERCICIO A PAGAR 59.715,84   EMPRESTIMO CONSIGNADO CEF 26.641,76
DEPOSITOS - I.N.S.S 56.102,26   TARIFAS BANCARIAS 352,10
DEPOSITOS - I.R.R.F - SERVIDORES 89.103,44   DECISOES JUDICIAIS (TRAB) 7.022,12
DEPOSITOS - PREVIDENCIA 43.129,01   TOTAL DA DESPESA EXTRA-ORCAM.  222.872,70
DEPOSITOS DE ISSQN 522,01
EMPRESTIMO CONSIGNADO CEF 26.641,76   SALDO P/O EXERCICIO SEGUINTE
TARIFAS BANCARIAS 352,10   CAIXA
DECISOES JUDICIAIS (TRAB) 7.022,12   BANCOS - CONTAS MOVIMENTO 697.873,70
TOTAL DO EXTRA-ORCAMENTARIO  282.588,54  BANCOS - CONTAS VINCULADAS
    APLICACOES FINANCEIRAS
SALDO DO EXERCICIO ANTERIOR    TOTAL DISPONIVEL  697.873,70
CAIXA
BANCOS - CONTAS MOVIMENTO
BANCOS - CONTAS VINCULADAS
APLICACOES FINANCEIRAS

TOTAL DISPONIVEL
Total   2.222.943,85 Total   2.222.943,85

CÂMARA DE TAPURAH - MT

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA-GERAL DO PLENÁRIO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915